
INGENIERÍA CIVIL

PPS Y PASANTÍAS

EMPRESAS QUE HAN FIRMADO ACUERDOS CON LA FACULTAD DE INGENIERÍA

EMPRESA CONTACTO -TUTORES SECTOR DEL MERCADO EMAIL 

3.D. Ingeniería S.A.  Ing. Carlos Frau- Ing. Daniel Quiroga Consultora de ingeniería  info@3ding.com.ar

ABAX S.R.L. Ing Gustavo Manresa estudio de cálculo estructural abax@abaxsrl.com.ar /   abaxsrl@speedy.com.ar

Anddes Argentina Ing. Marco Díaz Corvalán Consultora de ingeniería
marcoscorvalan@anddes.com/ 

www.anddes.com

Asociación Civil La Dignidad Arq. Chisaki Melissa Guibo ONG chisakiguibo@gmail.com                                 

AUTAM (Asociación Unida  Transporte Automotor  

Mendoza)
Lic. Marcelo Luna / Ing. Pablo Cruz repartición pública direccion@autam.com.ar                       

AYSAM- Establecimiento Alto Godoy Claudio Canone (Gerencia de Recursos Humanos)
prestadora de servicios de agua potable y 

saneamiento
ccanone@aysam.com.ar

AYSAM- Establecimiento Alto Godoy  Larissa Covis
prestadora de servicios de agua potable y 

saneamiento
lcovis@aysam.com.ar

Bezer Consultoría Ing. J. Mario Toro Consultora de ingeniería
jmariotoro@bezerconsultoria.com                             

www.bezerconsultoria.com

C.A.C.S.A. Ing. Jorge Ávila empresa constructora cacsa@ecacsa.com.ar

Cámara Argentina de la Construcción. Delegación 

Mendoza
Ing. Nélida Cordón Calvo.Gerente. Gremio Empresario del Sector de la Construcción ncordoncalvo@camarco.org.ar

CEIRS- Centro de Estudios de Ingeniería de 

Residuos Sólidos
Ing. Irma Mercante  DETI 1  - Facultad de Ingeniería irma.mercante@ingenieria.uncuyo.edu.ar

CEOSA Ing. Gustavo Prieto empresa constructora    gprieto@grupoceosa.com

CIES (Consultora de Ingeniería Estructural) Ing. Eduardo Vega - Ing. Carlos LLopiz estudio de cálculo estructural
ciescrllopiz@itcsa.net   /    

cies_crllopiz@cpsarg.com

COEF S.A. Construcciones Eficientes S.A. Arq. Ignacio Vega- Ing. Pablo Scherbovzky empresa constructora info@coef.com.ar

Constructora San Guillermo S.A. Ing. Luciano Carloni /Cdor Ricardo Ramos empresa constructora r.ramos@constructorasanguillermo.com.ar                                                                            

CONTROL Y DESARROLLO DE HORMIGONES S.A. Ing. Maximiliano Segerer estudio,control y seguimiento hormigón

 DAFRE OBRAS CIVILES SA Daniel Lucero empresa constructora

Del Cerro Constructora S.A. Ing. Federico García   empresa constructora

Departamento General de Irrigación Ing. Rubén Villodas / Ing. Walter Barchiessi repartición pública-obras públicas epistone@irrigacion.gov.ar                            

DISTROCUYO S.A Oscar Piscitelli
transporte de energía eléctrica constructora de 

obras eléctricas en alta y media tensión.
contacto@distrocuyo.com

DONAIRE S.R.L. Ing. José Donaire empresa constructora  ing.donaire@gmail.com

 DYNCO S.A. Fernando Reig - Lic. en Administracion empresa constructora y bodega fernando.reig@dyncosa.com.ar

 Empresa Tecnología y servicios ambientales S.A.      
Lic. Marcela Yamila Murgo. Recursos Humanos yamila.murgo@tysa.com.ar

Estudio de Ingeniería Estructural J. Cano Ing. Jorge Cano estudio de cálculo estructural
jorgecano@nttec.com.ar  /   

jorgecano@ingenieriaestructuralcano.com

Estudio profesional Ing. Ricardo Cuervo – Ing. María 

P. Giménez
Ing. Ricardo Cuervo estudio de cálculo estructural   ing.ricardocuervo@gmail.com

Fideicomiso Mendoza Norte Ing. Patricio Palmili emprendedores inmobiliarios- urbanización ppalmili@mendozanorte.com.ar

GEONERGÍA ARGENTINA S.A. Gustavo Racciopi
servicios geológicos, geotécnicos, geofísicos y de 

ingeniería.
contacto@geoenergia-arg.com

GOLDER
Ana Passardi

Asistente Técnico de Proyectos

Empresa consultora, diseño y construcción en el área 

ambiental y energía
APassardi@golder.com

Hugo del Carmen Ojeda S. A. Ing. Esteban Ojeda
empresa constructora- red sanitaria-gas-redes 

eléctricas
 info@hcosa.com.ar

I.M.P.S.A. Ing. Nicolas Japaz sector enérgetico -industria metalúrgica natalia.cacciamani@impsa.com

Ingeniería & Ambiente  S.A. Ing. Alejandro Gil Consultora de ingeniería agil@iasaconsultora.com.ar

Isora S.A. Augusto Ezequiel Yerden Augustoezequielyerden@yahoo.com.ar

Laaugero Construcciones S.A. Arq. Juan Cascallares empresa constructora  jcascallaressrlmza@hotmail.com

 LUIGI BOSCA Santiago Tozer bodega

Municipalidad de Godoy Cruz Arquitecto Germán Menendez
repartición pública-obras públicas dirección de 

vivienda
gmenendez@godoycruz.gov.ar

Municipalidad de Guaymallen Helvio Grili repartición pública-obras públicas carlos.gatica@guaymallen.gob.ar

Municipalidad de Guaymallén Carlos Gatica/Alicia Zárate repartición pública -obras públicas
carlos.gatica@guaymallen.gob.ar         

alicia.zarate@guaymallen.gob.ar

Municipalidad de Lavalle Adrián Mercado repartición pública-obras públicas 

Municipalidad de Lujan de Cuyo Martín Sanchez 
repartición pública- agencia de desarrollo 

institucional
martin.sanchezsouto@gmail.com

Municipalidad de Luján de Cuyo Ing. José Rubino repartición pública-obras públicas 

Municipalidad de Luján de Cuyo
Ing. Rafael Catalano

Director de Administración Aguas 
repartición pública- obras públicas rcatalano314@gmail.com

Municipalidad de Rivadavia Pedro Mazzoni / Ing. Walter Barello repartición pública-obras públicas 

NEWEN S.A  Roberto Martín sector energético y servicios públicos
renerodolfojuez@gmail.com                                  

roberto.martin@live.com.ar

OBRAS ANDINAS S.A. Ing. Ramiro Abad empresa constructora rabad@obrasandinas.com

OHA construcciones SRL Arq Marisol Gimenez / Ing. Yamil Sabas empresa constructora
  arqmarisol@yahoo.com.ar

               <yamilsabas@hotmail.com>

Paolini Hnos. S.A. Ing. Gustavo Valdivieso empresa constructora- obras viales KSALLUSTIO@PAOLINI.COM.AR                      

Paralelo 3 - Construcciones Innovadoras Ing. Leonardo Martín / Ing. Marcelo Morelli
empresa constructora- desarrolladora de proyectos 

de construcción
ing.morelli@yahoo.com.ar

PREAR  Pretensados Argentinos S.A. Ing. Mauro Gallina fabricante de piezas premoldeadas  mendoza@prear.com.ar

 Procon Constructora SRL Arq. Cristian Sosa       empresa constructora   cristiansosaarq@gmail.com
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Ronchietto y Dorca S.A Ing. Luis  G. Dorca empresa constructora info@ronchiettoydorca.com.ar

Santiago Monteverdi Construcciones Civiles S.A. Arq. Angelina Vitali empresa constructora  Ivitali@monteverdisantiago.com.ar

Stornini S.A,  Ing Gustavo Altamirano /  Ing Fernando Gomensoro empresa constructora comercial.stornini@gmail.com
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